

Gdańsk, dnia.19.12.2011 r.

Z-ca Prezydenta Miasta Gdańska
Pan Andrzej Bojanowski
Urząd Miasta Gdańsk
80-803 Gdańsk
ul. Nowe Ogrody 8/12

Przewodniczący Rady Miasta
Pan Bogdan Oleszek
80-853 Gdańsk
ul. Wały Jagiellońskie 1, Nowy Ratusz

Komisja Rewizyjna
Rady Miasta Gdańska
80-853 Gdańsk
ul. Wały Jagiellońskie 1, Nowy Ratusz

dotyczy: pisma nr.WPR-V.1431.4237.1.2011.AWB, z dnia 28 listopada 2011 r., w sprawie porozumienia – rekompensaty za nadmierne oddziaływanie hali z infrastruktura drogową na środowisko i mieszkańców osiedla.

Rada Osiedla Żabianka – Jelitkowo – Wejhera – Tysiąclecia, zdecydowanie protestuje przeciwko sugerowaniu w piśmie nr.WPR-V.1431.4237.1.2011.AWB, kierowanym do Spółdzielni Mieszkaniowej Żabianka, jakoby z winy Rady Osiedla nie doszło do podpisania porozumienia. Rada Osiedla, działając w słusznym interesie mieszkańców niezmiennie stoi na stanowisku, że obietnice składane przez miasto na etapie budowy ERGO ARENY, spisane m.in. w formie omawianego porozumienia powinny być realizowane bez przeszkód i odwlekania. Stronami omawianego porozumienia były Gmina Miasta Gdańsk oraz Spółdzielnia Mieszkaniowa Żabianka, nie Rada Osiedla. Analogiczne porozumienie zostało podpisane ze Spółdzielnią Mieszkaniową Osiedle Młodych bez udziału jakichkolwiek jednostek. Jest niezrozumiałym, dlaczego nie mogło dojść do podpisania analogicznego porozumienia ze Spółdzielnią Żabianka. Z całą pewnością, przypisywanie tego aktualnie urzędującej Radzie Osiedla jest nieporozumieniem, które wywołuje oburzenie radnych.

Rada Osiedla nie znajdując w zapisach statutowych Rady podstaw prawnych do uczestniczenia w postępowaniu dotyczącym porozumienia, podjęła uchwałę nr VII/12/11 z dnia 22.09.2011 r o nie zajmowaniu stanowiska w tej sprawie. Uchwała została przyjęta jako zgodna z prawem. Było dla nas oczywistym, że w tej sytuacji, bez zbędnej zwłoki, porozumienie zostanie sfinalizowane przez uczestniczące w nim strony.

Niezależnie od toczącego się postępowania w sprawie porozumienia, Rada Osiedla zwracała się do Prezydenta Miasta Gdańska o realizację działań na rzecz mieszkańców osiedla, zmniejszających uciążliwość związaną z organizacją imprez na Ergo Arenie, w tym niektórych z zawartych w porozumieniu (np. wykonanie monitoringu wizyjnego, zwiększenie ilości miejsc parkingowych, zapewnienia dostatecznej ilości toalet publicznych) uzyskując odpowiedź, że Miasto nie ma na to środków finansowych.

Zaskoczeniem było dla nas otrzymanie do wiadomości w dniu 06.12.2011 r pisma, kierowanego do Spółdzielni Mieszkaniowej „Żabianka”, w którym zasugerowano, że z winy Rady Osiedla Ż-W-J-T, miasto rezygnuje z podpisania porozumienia ze SM „Żabianka” nie będąc w stanie w bieżącym roku wydatkować środków na realizację zapisanych w porozumieniu zadań. Z pisma podpisanego

przez Z-cę Prezydenta A. Bojanowskiego jasno wynika, że jedynym realnym powodem odstąpienia od podpisania porozumienia i realizacji zobowiązań w nim ujętych, jest trudna sytuacja budżetowa Miasta Gdańska.

Reasumując: Rada Osiedla domaga się zabezpieczenia przez Miasto środków finansowych na realizację zadań na rzecz Osiedla Żabianka zmniejszających uciążliwość hali w tym wynegocjowanych w trakcie długotrwałych rozmów i spisanych w formie porozumienia ze Spółdzielnią Żabianka.

Niniejsze pismo przesyłamy również do Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska, która zadeklarowała konstruktywny nadzór nad tym co się dzieje z inwestycjami na Żabiance.

Z poważaniem

zał.

1. kopia pisma UMG z dnia 28.XI.2011 r.

Do wiadomości:

1. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Żabianka” ul. Gospody 10, 80-344 Gdańsk

2. Stowarzyszenie Żabianka 80-340 Gdańsk ul. Gospody 10

**PRZEWODNICZĄCA ZARZĄDU
OSIEDLA
ŻABIANKA-WEJHERA-JELITKOWO-TYSIĄCLECIA**


Małgorzata Szymańska